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To:

Cc

From:

Sent: Mon 3/2/2020 3:12:13 PM

Subject: RE: Uitvoeringsorganisaties bevragen ivm corona

Received: Mon 3/2/2020 3:12:14 PM

HeIEEE «/inkt goed wat jullie aan acties hebben ondernomen en verder voorzien.

Jullie redenering tav geen contact met de uitvoeringsorganisaties vind ik helder.

Ik mail zo nog even zoals afgesproken.

Groeten REY
From: EEE EXEC ivr.n>

Sent: maandag 2 maart 2020 15:22

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Uitvoeringsorganisaties bevragen ivm corona

Importance: High

Hoi ERR:

Zojuist even overleg gehad met EEE en we komen terug op hetgeen we straks hebben afgesproken.

We voorzien een risico op het moment dat we onze uitvoeringsorganisaties gaan verzoeken om aan het CvB door te

geven welke vragen er spelen rondom het coronaviris in relatie tot de BVO’s. We willen denk ik voorkomen dat er

vragen aan het CvB worden gesteld en niet aan het LCI die hiervoor de expertise in huis hebben. LCI heeft ook een

speciale webpagina voor professionals ingericht waarbij ze aangeven dat men voor algemene vragen terecht kan bij
de GGD of voor persoonlijke bescherming contact moet zoeken met de arboarts van de eigen organisatie:

https://www.rivm.nl/coronavirus/covid-19/informatie-voor-professionals

IEE heeft inmiddels ook contact gehad metIEEZij gaf aan dat dit eigenlijk ook wel een arbo-

vraagstuk is wat de professionals betreft. Hierover is een mail gestuurd naar onder andere alle arbo-artsen. Zij zijn

uiteindelijk verantwoordelijk voor bescherming van de medewerkers voor de gezondheidsmedewerkers.

Nieuw plan dus:

« We nemen geen contact op met de uitvoeringsorganisaties;
« We plaatsen eventueel wel een verwijzing naar de corona website op de PNS en K&G webpagina’s. Hiervoor

wil ik wel een tekstvoorstel maken, dat we kunnen afstemmen met IEER
« Vanuit CvB gaan we een soort risico-analyse doen voor een aantal situaties: bijvoorbeeld voor het geval dat

de screeningen/spreekuren/etc. tijdelijk moeten worden stopgezet ivm corona en wat dit voor consequenties
zou hebben. Morgenmiddag zit ik samen met [EER om dit verder uit te denken.

Heb jij nog aanvullingen

Met vriendelijke groet,

EN
RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0)IEEE| 1: +31 (0)IEEE | Kamer [JEEZ | www.rivm.nl

aanwezig: 5.1.2e

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Verzonden: maandag 2 maart 2020 14:34

Aan: ERE riven.o>; [CRETE rivin.l>

Onderwerp: Uitvoeringsorganisaties bevragen ivm corona

Urgentie: Hoog
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Binnen DEP/SEQO hebben we wat meer uitvoeringsorganisaties dan ik net dacht, zie onder.

Omdat het veel werk is om iedere organisatie afzonderlijk te bellen, lijkt het me handiger dat ik een algemene mail

opstel waarmee we hen:

1. informeren dat het CvB de Corona-situatie nauw in de gaten houdt en indien nodig hierover gaat

communiceren met uitvoerders via de website en eventueel de PNS-nieuwsbrief;
2. vragen of zij vanuit het veld vragen krijgen over corona in relatie tot de screeningsprogramma’s. Zo ja, of

zij die aan ons kenbaar willen maken. Bijvoorbeeld via mailadres: BB arivm.nl met als onderwerp Coronavirus

en PNS.

Kunnen jullie je hier ook in vinden?

Ik leg de conceptmail nog even aan jullie voor als ik die heb.

Uitvoeringsorganisatie(s) per programma:
« DEP/SEO: 8 regionale centra: zij hebben weer contacten met uitvoerder: echoscopisten en counselors

Bloedafname centra zijn gecontracteerd door TRIDENT-2 NIPT-kerngroep en heeft het RIVM-CvB zelf niet

veel mee te maken.

* PSIE: verloskundigen nemen bloed af KNOV

+ Hielprikscreening: DVP (3 regiokantoren)
« Gehoorscreening: JGZ regiocodrdinatoren (maar hoeven we in eerste instantie m.i. niet afzonderlijk aan te

schrijven, omdat eventuele signalen waarschijnlijk ook binnenkomen bij DVP)

Met vriendelijke groet,

Programmamedewerker neonatale hielprikscreening
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